

پایان آمریکا



اتهام و برکناری دستیار ارشد کارتر  
**توطئه بدنه پنتاگون علیه کاخ سفید؟**



**گروه بین‌الملل:** در حالی که دستیار ارشد رئیس پنتاگون به‌خاطر اتهاماتی باورنکردنی برکنار شده است برخی منابع آمریکایی مدعی شده‌اند که او قربانی پروژه تخریب وزیر دفاع از سوی نظامیان ارگان کنگره آمریکا، «اشتون کارتر» وزیر دفاع ایالات متحده مجبور به برکناری ژنرال «ان لوپس» دست‌راست اجرایی تیره‌پوست خود در پنتاگون شده، چراکه او متهم به سوءرفتارهایی شده‌است. هنوز مشخص نیست ماهیت اتهامات مطرح شده درباره سوءرفتار لوپس چیست اما به نظر می‌رسد او هزینه توطئه‌ای را می‌دهد که پیش از این از سوی کاخ سفید برای برکناری ژنرال پتراوس از سمت فرماندهی کل نیروهای اشتغالگرا ناتو در افغانستان به اجرا در آمده بود. حالا نظامیان با سابقه و جنگ‌طلب پنتاگون که احساس می‌کنند او بامان دست و پایشان را برای راندن‌آختن جنگی دیگر بسته است در حال توطئه متقابل علیه اشتون کارتر، رئیس غیرنظامی پنتاگون و اطرافیانش هستند. کارتر به نزدیکانش گفته است از اتهامات وارده به لوپس «بسیار شگفت‌زده» شده و در بیانیه‌ای که یو دفاع از این نظامی برکنار شده را می‌دهد اعلام کرده است: «دستور دادم این موضوع برای تحقیقات به بازرس کل وزارت دفاع ارجاع شود. مطمئن هستم بازرس کل قادر است واقعات را مشخص کند». از آنجا که کارتر نظامی نیست، ژنرال لوپس عملاً یک نظامی معتمد او برای ادامه حیات در میان مافیای بزرگ نظامیان بدنه پنتاگون بود. حتی پایگاه و ترنز توئی متعلق به نظامیان بازنشسته مخالف دولت آمریکا سابقاً او را ناظر مستقیم اپاوما بر دستگاه نظامی و حتی خود وزیر دفاع دانسته بود. به همین دلیل دامنه اختیارات لوپس بسیار وسیع بود؛ از نظارت و کنترل بر ورود و خروج افراد و عرضه موضوعات مختلف به دفتر کارتر تا کنترل تقویم نظامی پنتاگون. او پیش از آنکه در فوریه سال جاری میلادی دستیار ارشد کارتر شود، رئیس اداره امور عمومی نیروی زمینی آمریکا بود و در ۲ سمت قبلی کارتر در پنتاگون نیز مشاور نظامی‌اش محسوب می‌شد. حال به نظر می‌رسد با تخریب وجهه و برکناری او، شبهه کودتایی در داخل پنتاگون در شرف وقوع باشد که می‌توان برزوز یا تشدید جنگ در سوریه یا برخورد نظامی با چین یا روسیه را از عوارض احتمالی آن دانست.

تاریخچه

**فاکس نیوز کارکنان فرودگاه مصری را عامل بمب‌گذاری معرفی کرد**

**گروه بین‌الملل:** شبکه تلویزیونی فاکس نیوز مدعی شد هواپیمای ایرباس روسی «ای ۳۳۱» بر اثر یک بمب ساعتی منفجر شده و در صحرای سینای مصر سقوط کرده است. این ارگان نومحافله‌کاران آمریکایی در این باره به منابعی مطلع استناد کرده است که هر دو منبع از دست داشتن کارکنان مصری فرودگاه شرم‌الشیخ در چنین انفجاری سخن گفته‌اند. از آنجا که جان مک‌کین، سناتور جمهوری خواه و از برجسته‌ترین چهره‌های مورد حمایت فاکس‌نیوز بارها به صورت مستقیم با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی فعال در سوریه ارتباط داشته و حتی تصاویر دیدار مخفی او از سوریه در کنار ایوبکر البدالی منتشر شده است، به نظر می‌رسد دست‌کم یکی از منابع مطلع این شبکه آمریکایی خود داعش باشد. البته فاکس‌نیوز خود می‌گوید معلوم نیست این اطلاعات از طریق شنود مکالمات تروریست‌ها در یافت شده یا با بررسی شواهد جمع‌آوری شده در محل سقوط هواپیما. شبکه تحت کنترل خانواده بوش اعلام کرده کار زمان‌سنج بمب داخل هواپیمای روسی برای ۲ ساعت تنظیم شده بود و از قرار معلوم منظور ۲ ساعت پس از پرواز هواپیما از فرودگاه شرم‌الشیخ در بامداد ۳۱ اکتبر بوده است. هواپیمای ایرباس مزبور که حامل ۲۲۴ سرنشین روس بود، ۲۳ دقیقه پس از پرواز سقوط کرد. یک منبع دیگر شبکه تلویزیونی آمریکایی درباره برخی نتیجه‌گیری‌ها در جریان تحقیقات سخن گفت. به گفته او، بمبی در نزدیکی باک بنزین هواپیما کار گذاشته شده بود و قرار بود این بمب بنزین هواپیما را بسوزاند و کمبود شواهد و مدارک در محل سقوط هواپیما از این امر ناشی شده است. این در حالی است که دولت روسیه هفته پیش احتمال تروریستی بودن سانحه و بروز انفجار در هواپیما را رد نکرده بود.

۴۳ شهید و صدها زخمی در انفجارهای انتحاری در حومه جنوبی بیروت

پروژه سعودی کشتار بی‌گناهان



چهارمین عامل انفجار

یازل

**رشاد مسؤول امنیتی حزب‌الله**  
از نکات تاثربرانگیز در حادثه ناخ پنجشنبه بیروت این بود که حاج ایوبرم تضحی، مسؤول امنیتی حزب‌الله در حالی با تروریست انتحاری داعشی در ورودی مسجد امام حسین (ع) درگیر شد که دختر خردسالش را در آغوش داشته که انفجار منجر به شهادت پدر و دختر شده است. از شهید حسین یاضی دو فرزند خردسال پسر به یادگار مانده است. بدیهی است در صورتی که این شهید با از خود گذشتگی از ورود انتحاری به داخل صحن مسجد جلوگیری نمی‌کرد، صدها تن از حاضران در مسجد که پس از اتمام نماز مغرب و عشاء در حال آماده شدن برای برگزاری مراسم دعای کمیل بودند، قتل‌عام می‌شدند.

داعش و گروه‌های همپیمان آنها به هلاکت رسیده و مناطقی وسیعی از اراضی سوریه که از ۴ سال پیش در اشغال آنها بوده، بازپس گرفته و پاکسازی شده‌اند. این رسانه‌ها با انتشار تصاویر عوامل انتحاری، آنها را ۲ فلسطینی ساکن لبنان و یک سوری معرفی کرده‌اند؛ برخی منابع میدانی تاکید کرده‌اند که عامل انتحاری سوم که در اثر اصابت گلوله نیروهای امنیتی لبنانی قرار گرفت، قصد داشت وارد مسجد امام حسین (ع) منطقه برج البراجنه شده و خود را در میان نمازگزاران

محورهای عملیاتی حلب، لاذقیه و دمشق سوریه بوده که طی آن مناطق بسیاری وسیعی آزاد و پاکسازی شده و از آن مهم‌تر اینکه مناطق آزاد شده بزودی در مرحله دوم عملیات بزرگ «محرم-انتقام سخت» مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

-وقوع این انفجارها در حالی است که کشورهای حامی تروریسم تکفیری در منطقه مانند قطر، عربستان سعودی و ترکیه در آستانه تشکیل جلسات مشاوره‌ای در رابطه با حل و فصل سیاسی بحران سوریه در شهر وین، با دست‌ان خالی و خفت و خواری ناشی از شکست‌های پی در پی در سوریه و یمن و عراق حاضر خواهند شد و انفجارهای لبنان به نوعی تلاش آنها برای فعال کردن برگه «کشتار بی‌گناهان» ارزیابی می‌شود که طی آن در ازای توافق حملات انتحاری و نامنی‌ها

در لبنان، در پرونده سوریه امتیازاتی به کشورهای مذکور اختصاص داده شود. در این میان وخیم‌ترین وضعیت را ترکیه و عربستان دارند که به‌رغم جنایات فراوان در سوریه، عراق و یمن، لحظه به لحظه در باتلاق حمایت از تروریسم و دخالت مستقیم نظامی در حال فرورفتن هستند و هم‌زمان در عرصه سیاسی نیز هیچگونه قدرت و برکاهی برای تحقق حداقل خواسته‌های نامشروع و غیرقانونی خود نه در مذاکرات سیاسی و نه در عرصه‌های نبرد میدانی نداشته و ندارند و آن‌شالله نخواهند داشت.

- وقوع سلسله تحولات امنیتی در لبنان موجب وارد آمدن ضربات بسیار سختی به پیکره ستادی و فرماندهی گروه‌های تروریستی تکفیری داعش و القاعده در این کشور شده است. انفجار مشکوک و موتوسیکلت بمبگذاری شده در مقابل لانه هیات به اصطلاح شرعی تکفیری‌ها در شهر عرسال لبنان که به هلاکت و جراحت گروهی از مشایخ و به اصطلاح علمای آنها منجر شد تا دستگیری چندین تن از فرماندهان و مسؤولان امنیتی و نظامی القاعده و داعش توسط نیروهای امنیتی لبنان از جمله این موارد است.

**واکنش‌های جهانی به انفجار بیروت**  
**حزب‌الله: نبرد با تروریست‌ها ادامه دارد**  
این دو انفجار تروریستی در جنوب لبنان گفت: نبرد حزب‌الله با تروریست‌ها ادامه خواهد یافت و این نبرد طولانی و مستمر خواهد بود. خلیل افروز: اتفاقی که پنجشنبه رخ داده نشان می‌دهد ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم و البته نبرد ما با تروریسم نبردی کوتاه نخواهد بود. جنبش جهاد اسلامی در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این دو انفجار تروریستی در منطقه برج البراجنه که شهروندان بی‌دفاع را هدف قرار داد، اعلام کرد: این اقدام تروریستی با هدف برهم زدن ثبات و امنیت در لبنان، فتنه‌انگیزی و دور کردن افکار عمومی



نما

سامانه اس ۴۰۰ در لاذقیه

یک پایگاه صهیونیستی از استقرار سامانه پدافند هوایی اس ۴۰۰ در بندر لاذقیه سوریه توسط ارتش روسیه خبر داد. به گزارش فارس، پایگاه صهیونیستی عاروت‌شوع مدعی شد تصاویر فاش شده از آرایش ارتش روسیه در سوریه نشان می‌دهد که نیروهای روس در پایگاه خود در بندر لاذقیه سوریه سامانه پدافند هوایی اس ۴۰۰ مستقر کرده‌اند که می‌تواند جنگنده‌هایی را که از اسرائیل پرواز می‌کنند هدف‌گیری کند. این ادعا را نخستین‌بار روزنامه دلیلی میل انگلیس با بررسی تصاویر منتشر شده توسط روس‌ها مطرح کرده بود. به نوشته عاروت‌شوع، با توجه به استقرار سامانه اس ۴۰۰ در لاذقیه، انجام حملات هوایی اسرائیل علیه کاروان‌های حزب‌الله لبنان در مرز با سوریه نیز دچار اشکال می‌شود. اس ۴۰۰ یک سامانه ضدهوایی با بیش از ۲۵۰ مایل برد است که قادر است هواپیماهایی در ارتفاع ۹ هزار فوت را سرنگون کند.

کمک نیروی هوایی ارتش روسیه خبر داد و تاکید کرد بزودی معادلات را در جبهه‌های نبرد بویژه جبهه‌های شمالی تغییر خواهد داد. پیشرویی‌های ارتش سوریه باعث فروپاشی گسترده شبکه‌های تسلیحاتی و لجستیکی گروه‌های معارض مسلح در شمال سوریه شده است و جبهه النصره را که

چهار گوشه NEWS

سنجار عراق آزاد شد

نیروهای کرد عراقی در دومین روز عملیات آزادسازی شهر سنجار موفق شدند کنترل کامل این منطقه کشور عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای آزادی سنجار را تایید و اعلام کرد بزودی عملیات آزادسازی استان «الابار» نیز به پایان خواهد رسید و داعش در این منطقه نیز مجبور به پذیرش شکست خواهد بود. نیروهای پیشمرگ، عملیات ویژه آزادسازی سنجار واقع در ۱۱۰ کیلومتری شمال غرب موصل را از صبح پنجشنبه از ۳ محور آغاز کردند و دیروز موفق شدند از محور شمالی وارد سنجار شوند و ساختمان‌های دولتی را از اشغال تکفیری‌ها خارج کنند. به گزارش سایت کرد زبان «روداو»، «اشتی کوچری» فرماندهی نیروهای پیشمرگ با اعلام این خبر افزود، ۳۰ جسد داعشی‌ها به دست این نیروها افتاده است اما انتظار می‌رود که زخمی‌های داعش هنوز در این منطقه باشند. کنترل بر آزادراه سنجار به رقه در سوریه، آزادی فرمانداری این شهرستان به همراه ۵ روستای دیگر از جمله موفقیت‌های ساعات اولیه آغاز این عملیات در روز گذشته بود.

تظاهرات ضدسعودی علیه حکم اعدام شیخ نمر

مردم شهر عوامبه در شرق عربستان پنجشنبه اعتراض به صدور حکم اعدام برای آیت‌الله نمر باقر النمر تظاهراتی دیگر برپا کردند. به گزارش شبکه تلویزیونی برس‌تی‌وی، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات بر لزوم آزادی این روحانی شیعه تاکید داشتند. آنها می‌گفتند تا زمان ابطال حکم صادر شده به تظاهرات خودشان ادامه خواهند داد. دادگاه عالی عربستان سعودی این حکم را تایید کرده اما نهایی شدن این حکم به امضای ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی منوط است. سازمان‌های بین‌المللی فعال در زمینه حقوق بشر از دستگاه قضایی عربستان سعودی خواسته‌اند اجرای حکم اعدام را متوقف کند. این روحانی برجسته عربستانی در اکتبر ۲۰۱۳ به علت مواضع ضدسعودی‌اش به اعدام محکوم شد.

۱۷ کشته در انفجارهای بغداد

روز جمعه در پی ۳ انفجار تروریستی در مناطق مختلف بغداد، ۱۷ غیرنظامی کشته و ۵۳ تن دیگر زخمی شدند. براین اساس، ۲ عامل انتحاری خود را نزدیک یک حسینیه در شهر صدر واقع در شرق بغداد منفجر کردند. سومین انفجار نیز در یک مجلس عزاداری در مسجدی در جنوب‌غربی بغداد به وقوع پیوست. این انفجارهای تروریستی در حالی در نقاط مختلف عراق رخ می‌دهد که نیروهای امنیتی این کشور به‌شدت در حال مقابله با گروه‌های تروریستی هستند و موفق شدند با کمک نیروهای پیشمرگ کرد شهر سنجار در موصل را از کنترل داعشی‌ها خارج کنند.

ناآرامی در روز استقلال لهستان

هزاران تن از فعالان راست افراطی در مراسم سالانه راهپیمایی روز استقلال لهستان در حالی شرکت کردند که این مراسم به ناآرامی کشیده شد. این راهپیمایی جمعه در ورشو، پایتخت لهستان آغاز شد و شرکت‌کنندگان در آن به سمت استادیوم ملی رفتند؛ جایی که چندین سخنران برای جمعیت به ایراد خطابه پرداختند و صدای مخالفت خود را در قبال پذیرش مهاجران در لهستان به گوش مسؤولان رساندند. جمعیت شرکت‌کننده همچنین شعار «لهستان برای لهستانی‌هاست، لهستانی‌ها برای لهستان هستند» سر دادند و درگیری‌هایی نیز میان شرکت‌کنندگان و پلیس به وقوع پیوست.

سامانه راداری پیشرفته نیروی هوایی عراق

یک منبع نظامی روسیه اعلام کرد مسکو قصد دارد سامانه راداری در اختیار بغداد قرار دهد. قرار است تجهیزات لازم در اختیار یکی از فرودگاه‌های نیروی هوایی ارتش عراق قرار گیرد. خبرگزاری روسی «تاس» به نقل از این منبع نظامی نوشت این تجهیزات روسی کم‌کم می‌کند تا همه نیروهای هوایی تا فاصله ۴۰۰ کیلومتری از فرودگاه، رصد شود. عراق یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان اسلحه و تجهیزات نظامی روسیه به شمار می‌رود. مسکو و بغداد نیز در سال ۲۰۱۲، یک قرارداد نظامی جدید به ارزش ۴۲ میلیارد دلار امضا کردند.